
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 162 del 31/12/2017  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI 
FUNZIONAMENTO DI A.A.T.O. N. 3 MESSINA - ANNI 2017 E 2018.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la determina sindacale n.191 del 28/12/2016 con la quale venivano attribuite al sottoscritto le 
funzioni di posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria che comprende anche 
il servizio idrico integrato;

Vista  la Convenzione di Cooperazione n. 11796/bis di Rep. del 8/07/2002 regolante i rapporti tra 
gli Enti Locali ricadenti nell’A.T.O. n. 3 – S.I.I. di Messina, approvata con deliberazione n. 4 del 
17/05/2004;

Richiamato l’art. 7 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento della Segreteria Tecnico 
Operativa, approvato in data 17/04/2003 ed integrato dalla Conferenza d’Ambito con Deliberazione 
n.  6 del  17/5/2004,  a  norma del  quale   “le  spese connesse all’esercizio  delle   funzioni   relative  
all’organizzazione del S.I.I. da parte dell’A.T.O. e conseguentemente le spese per la S.T.O., ufficio  
comune   degli   enti   locali   convenzionati,   gravano   sui   comuni   ricadenti   nell’Ambito   Territoriale  
Ottimale in proporzione all’entità della popolazione residente”;

Considerato, che con delibera di G.M. n. 257 del 30/12/2017, è stata assegnata la somma  di € 
31.600,00 al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per quote da corrispondere alla 
società A.A.T.O. n.3 Messina, quale compartecipazione alle spese di funzionamento per gli anni 
2017 e 2018; 



Ritenuto pertanto, di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa, di € 31.600,00 con 
Imputazione alla Missione 9 Programma 904 Macroaggregato 1.03 del bilancio dell’Ente 2017 – 2019 
con le seguenti annualità: 2017  €. 15.800,00 e 2018  €. 15.800,00;

DETERMINA

Di impegnare, la somma di € 31.600,00 quali compartecipazione alle spese di funzionamento, da 
corrispondere alla Società A.A.T.O. n.3 Messina, con imputazione alla Missione 9 Programma 904 
Macroaggregato   103   del   bilancio   dell’Ente   2017   –   2019,   con   le   seguenti   annualità:   2017   € 
15.800,00 (pren. 865/2017) e 2018 € 15.800,00 (pren. 15/2018).

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 


